
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

департамент образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1» 

(МБОУ «Средняя школа №1») 

 

П Р И К А З 

21.05.2025  № 126-п 

 

 О приеме документов для зачисления в 

первый класс  

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

РФ от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» с изменениями от 08.10.2021 (приказ № 707), 

от 30.08.2022 (приказ № 784), от 04.03.2025 (приказ № 171), Уставом МБОУ 

«Средняя школа №1» и «Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1» (далее – Порядок 

приема), утвержденными приказом директора МБОУ «Средняя школа №1» от 

01.03.2023 г. № 54-п с изменениями от 24.03.2025 г. (приказ №65-п), 

постановлением администрации г.Дзержинска Нижегородской области от 

25.02.2025г. № 1108 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, основные общеобразовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, за конкретными 

территориями городского округа город Дзержинск», с целью четкой 

организации приема заявлений и документов от родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников, проживающих на территории, не 

закрепленной Учредителем за Школой  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по приему документов от граждан для зачисления в 

Школу в следующем составе: 

- Звездина Н.М., директор школы, 

- Павлова С.Г., заместитель директора, 

- Микин К.А., педагог-организатор; 

2. Членам комиссии: 

2.1. Принимать документы с 22 мая 2025г. согласно графику (приложение) от 

родителей (законных представителей) детей и до завершения приемной 

кампании;  



2.2. Принимать от граждан Российской Федерации на основании оригинала 

документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), 

следующие документы: 

- Заявление на имя директора Школы; 

- Согласие на обработку персональных данных; 

- Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя); 

- Копия свидетельства о рождении ребенка (с предъявлением оригинала); 

- Копия документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

- Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по 

месту пребывания (или справку о приеме документов для оформления 

регистрации по месту жительства); 

3. Регистрировать заявления в «Журнале регистрации документов в 1 класс». 

4. Ознакомить родителей (законных представителей) будущих 

первоклассников с документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности Школы. 

5. Микину К.А., ответственному за ведение школьного сайта, своевременно 

вносить обновления информации о количестве свободных мест в будущих 

первых классах. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                            Н.М. Звездина 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

№ 126-п от 21.05.2025 г. 

 

График приема документов будущих первоклассников с 22.05.2025 г. 

 

Дни недели Время Приемный кабинет 

Понедельник-пятница 8:30-15:00 Канцелярия 

 

 


